
Uchwała nr 55/X/2007
Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego

z dnia  31 października 2007 roku

w sprawie: zmiany Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego – przyjęta w głosowaniu 
jawnym – przy 7 wstrzymujących się.

Na podstawie art. 56 ust. 1 w związku z art. 59  ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365 z późn. zm.) oraz § 24 pkt 1 Statutu Uniwersytetu 
Jagiellońskiego (z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

W Statucie Uniwersytetu Jagiellońskiego wprowadza się następujące zmiany:

§ 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
 „Z okazji  szczególnie uroczystej można także używać tradycyjnego herbu Uniwersytetu z 
ukoronowanym białym orłem na czerwonym polu, z półpostacią św. Stanisława ponad tarczą.”

§ 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„Rektor może używać historycznych pieczęci Uniwersytetu. Pieczęć wielka przedstawia Orła na 
tarczy a ponad nią półpostać św. Stanisława. Pieczęć mniejsza przedstawia skrzyżowane berła.”

W § 8 dodaje się ust. 4 o brzmieniu: 
„Flaga Uniwersytetu przedstawia na błękitnym tle skrzyżowane złote berła zwieńczone koroną.”

w § 8 dotychczasowy ust. 4 oznacza się jako ust. 5

w § 8 dodaje się  ust. 6 o brzmieniu:
„Rektor może posługiwać się tradycyjną nazwą uczelni: Universitas Jagiellonica Cracoviensis.”

w § 8 dodaje się ust. 7 o brzmieniu:
„Wzór herbów,  pieczęci i flagi oraz tekst pieśni Gaude Mater Polonia określa załącznik nr 1, 
stanowiący integralną część Statutu.”

§ 18  ust. 2 po zdaniu pierwszym:
 dodaje się zdanie drugie: „Insygniami Rektora są: berło, łańcuch i pierścień.”

§ 36 ust. 2 po wyrazach:
„doktora habilitowanego” dodaje się wyrazy: „ , zatrudniony w Uniwersytecie jako podstawowym 
miejscu pracy.”

§ 37 ust. 2 po wyrazach:
„doktora habilitowanego” dodaje się wyrazy: „ , zatrudniony w Uniwersytecie jako podstawowym 
miejscu pracy.”

§ 42 – skreśla się

w § 61 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„Kierownikiem katedry, kliniki, zakładu lub innej jednostki organizacyjnej może być pracownik 
zatrudniony na Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy. W uzasadnionych przypadkach 



Rektor, na wniosek dziekana,  po uzyskaniu pozytywnej  opinii rady wydziału może powołać osobę, 
dla której Uniwersytet jest dodatkowym miejscem pracy.”

§ 61 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„Kierownikiem katedry, kliniki, zakładu lub innej jednostki organizacyjnej nie może być osoba, która 
w innej jednostce organizacyjnej pełni funkcje organu jednoosobowego lub jego zastępcy, funkcje 
organu jednostki podstawowej lub jego zastępcy, kanclerza, lub jest założycielem uczelni 
niepublicznej. W uzasadnionych przypadkach Rektor, na wniosek dziekana, po uzyskaniu pozytywnej 
opinii rady wydziału może powołać osobę, która w innej uczelni pełni wskazane wyżej funkcje.”

w § 68 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
„Zasady korzystania z systemu biblioteczno-informacyjnego przez osoby niebędące pracownikami, 
doktorantami lub studentami Uniwersytetu zawarte są w Regulaminie określającym zasady dostępu do 
zbiorów bibliotecznych, o treści podanej w załączniku nr 1b, stanowiącym integralną część Statutu.”

w § 68 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:
„Zasady postępowania przy przetwarzaniu danych osobowych oraz korzystania ze zbioru danych 
osobowych zawarte są w Regulaminie określającym zasady ochrony danych osobowych, znajdujących 
się w systemie informacji bibliotecznej, o treści podanej w załączniku nr 1 c, stanowiącym integralną 
część Statutu.”

§ 127 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„Nabycie, zbycie lub obciążenie nieruchomości oraz ruchomości o wartości przekraczającej 200 000 
złotych lub o szczególnym znaczeniu dla tradycji Uniwersytetu wymaga zgody Senatu.”

§ 150 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„Podstawową formą zatrudnienia na stanowisku profesora zwyczajnego i nadzwyczajnego jest 
mianowanie.” 

§ 150 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„W przypadku nieuzyskania tytułu naukowego w okresie, o którym mowa w ust. 2, dalsze 
zatrudnienie jest możliwe na podstawie umowy o pracę na stanowisku określonym przez Rektora, na 
wniosek dziekana, po zasięgnięciu opinii rady wydziału.”

§ 151 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„Pierwsze zatrudnienie nauczyciela akademickiego na danym stanowisku na podstawie mianowania 
lub umowy o pracę następuje po zakwalifikowaniu w drodze konkursu.”

§ 151 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„Rektor może  wyrazić zgodę na odstąpienie od wymogu przeprowadzenia konkursu.”

§ 155 otrzymuje brzmienie:
„Umowę o pracę z pracownikiem niebędącym nauczycielem akademickim, z zastrzeżeniem § 98 ust. 
5, zawiera Rektor.”

Dotychczasowe ust. 2 i 3 § 155 skreśla się.

§ 156 ust. 1, 2, 4, 5 i 6 po wyrazach:
„pozawydziałowej, miedzywydziałowej” dodaje się wyrazy: „lub międzyuczelnianej.”

§ 156 ust. 7 otrzymuje brzmienie:
„W przypadku konkursu na stanowisko profesora zwyczajnego lub profesora nadzwyczajnego Rektor 
przedkłada wniosek dziekana właściwej komisji senackiej, która w trybie określonym w ust. 3 i 4 
dokonuje powtórnej oceny kandydatur. Po uzyskaniu stanowiska komisji Rektor występuje do Senatu 
z odpowiednim wnioskiem w sprawie zatrudnienia.”



§ 161 ust. 1 po wyrazach:
„może być zatrudniona” skreśla się wyraz „wyłącznie.”

§ 161 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„Na stanowisku profesora nadzwyczajnego może być również zatrudniona osoba posiadająca stopień 
naukowy doktora habilitowanego, mająca znaczne i twórcze osiągnięcia w pracy naukowej, 
dydaktycznej i organizacyjnej, w tym także po uzyskaniu tego stopnia, a która w perspektywie 
najbliższych 5 lat ma możliwość uzyskania tytułu profesora.”

§ 170 otrzymuje brzmienie:
„Stosunek pracy z mianowanym nauczycielem akademickim może zostać rozwiązany z ważnych 
przyczyn za zgodą właściwej rady wydziału, albo Senatu w przypadku pracownika jednostki 
pozawydziałowej, międzywydziałowej i międzyuczelnianej, w szczególności w przypadku, gdy 
nastąpiła zmiana oświadczenia o podstawowym miejscu pracy, gdy nauczyciel akademicki 
zatrudniony na  stanowisku adiunkta nie uzyskał stopnia naukowego doktora habilitowanego w ciągu 
dziewięciu lat, a zatrudniony na stanowisku asystenta – w ciągu ośmiu lat nie uzyskał stopnia 
naukowego doktora, z zastrzeżeniem § 152 ust. 3 i 4.”

§ 175 ust. 1 i 2 po wyrazach:
„pozawydziałowych, miedzywydziałowych” dodaje się wyraz: „ międzyuczelnianych.”

§ 175 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„Od oceny przysługuje odwołanie w terminie czternastu dni od daty jej doręczenia. Odwołanie wnosi 
się za pośrednictwem rady wydziału lub rady jednostki pozawydziałowej, międzywydziałowej i 
międzyuczelnianej. Odwołanie rozpatruje właściwa komisja senacka.”

§ 177 ust.1 po wyrazach:
„odznaczeń państwowych” stawia się kropkę i pozostałą część zdania skreśla się.

§ 177  ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„Rektor występuje z wnioskiem o przyznanie nagród ministra dla nauczycieli akademickich po 
zasięgnięciu opinii Senatu.” 

Dotychczasowy ust. 2 § 177 oznacza się jako ust. 3.

Uzupełnienie postanowień Statutu 
Ilekroć w Statucie jest mowa o jednostkach pozawydziałowych, międzywydziałowych i 
międzyuczelnianych, po jednostkach międzyuczelnianych dodaje się wyrazy „i  jednostki wspólne.” 

§ 2

Zobowiązuje  się  Biblioteki  Uniwersytetu  Jagiellońskiego  znajdujące  się  w systemie  biblioteczno-
informacyjnym  do  dostosowania,  w  terminie  do  dnia  31  grudnia  2007  roku,  wewnętrznych 
uregulowań w zakresie,  o  którym mowa w załączniku  nr  1b  i  nr  1c  do  §  68  ust.  5  i  6 Statutu 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, do treści zawartych we wskazanych załącznikach.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


